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شاخص

فراز و فرود قیمت قند و شکر در 
یک سال اخیر 

قیمت شکر و قند حدود یک سال قبل در محدوده 
4100 و 5200 تومان به ازای هر کیلوگرم بود 
که بعد از یک دوره جهشی در اردیبهشت امسال 
تا دوبرابر هم رسید و بعد از آن در یک مسیر نزولی 
قرار گرفت. طبق گزارش مرکز آمار ایران متوسط 
قیمت شکر و قند در مناطق شهری کشور در 
مهرماه امسال به ترتیب 6 هزار و 7 هزار و 500 

تومان بوده است. 

نرخ ارز 
)سامانه سنا(
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بازار خبر

سامانه وزارت کار برای رصد 
قراردادهای کارگران و کارفرمایان

فارس- مدیرکل روابط کار و جبران خدمت وزارت 
کار با بیان این که سامانه جامع روابط کار منتظر 
دریافت اطلاعات کارگران و کارفرمایان است، 
از همه کارگران و کارفرمایان نظام بیمه تامین 
اجتماعی خواست یک بار به این سامانه وارد و از 
طریق دفاتر پیشخوان دولت الکترونیک احراز هویت 
شوند، سپس مشخصات کارگری یا کارفرمایی و کد 
کارگاهی را وارد این سامانه کنند. کوروش یزدان 
از وجود 13 میلیون نفر کارگر بیمه شده اصلی در 
کشور خبر داد و افزود: در این سامانه، یک پرونده 
الکترونیک برای کارگر و کارفرما تشکیل می شود 
و اگر کارگر در آینده شکایتی یا مشکلی با کارفرما 
داشت )نظیر قــرارداد سفید امضا(، از طریق  این 

پرونده الکترونیک به راحتی قابل پیگیری است.

نخستین گمانه  از دلار در بودجه 

ایسنا- گرچه هنوز تصمیم نهایی درباره تعیین نرخ 
دلار در بودجه سال آینده گرفته نشده، اما اطلاعات 
دریافتی از این حکایت دارد که این نرخ احتمالًا 
متفاوت با امسال و با تعیین یک نرخ برای تمام کالاها 

همراه خواهد بود.

گوشت روی دست دامداران ماند!

فارس- قیمت گوشت در هفته های گذشته آرام آرام 
روند کاهشی را آغاز کرده و هفته به هفته قیمت ها 
کاهش می یابد. پیش از این اتحادیه های دامداران 
گفته بودند قیمت گوشت گوساله تا کیلویی 65 
هزار تومان کاهش خواهد یافت. دیروز ران و دست 
ــازار تهران کیلویی 76 هــزار تومان  گوساله در ب
به فــروش رفــت و قیمت گوشت مخلوط گوساله 
هم کیلویی 70 هزار تومان بود. تولیدکنندگان 
می گویند دام روی دست دامداران مانده است و آن 

قدر زیاد است که خریداری برای آن پیدا نمی شود.

چین ارز دیجیتال ملی تولید می کند

ایرنا- تحلیل گران معتقدند چین که یکی از بزرگ 
ترین اقتصادهای جهان به شمار مــی رود سرگرم 
ــرای معرفی اولــیــن ارز  ــردن مقدمات ب فــراهــم ک
دیجیتال ملی در جهان است. این ارز دیجیتالی 
ــت موبایل مانند  ــرداخ ــای پ  بــا سیستم عــامــل ه

Alipay و WeChat Pay کار خواهد کرد. 
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آن چه همتی باید روی آن بیشتر 
تمرکز کند 

نوک  در  همتی  عبدالناصر  دانیم  می  همه 
پیکان حمله تروریسم اقتصادی و تحریم های 
ظالمانه قرار دارد و اگر تلاش ها و مجاهدت 
او و همکارانش نباشد، معلوم نیست اقتصاد 
ایــران به چه سرنوشتی مبتلا می شود و می 
دانیم که تحریم بانکی کنونی ایران درنوع خود 
در جهان بی سابقه و مقاومت نظام بانکی ما در 
مقابل آن مثال زدنی است، اما بیان یک نکته در 
میان نکات فراوانی که رئیس کل بانک مرکزی 
در جمع صادرکنندگان و فعالان اقتصادی در 
جلسه اخیر هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی 
مطرح کرد، ذهن نگارنده را مدتی است که 
سخت درگیر کــرده اســت و در نظر نداشتن 

عوارض مرتبط با آن جای تامل دارد.
نکته این جاست که بر اساس آمارهای سازمان 
توسعه تجارت و گمرک درباره میزان صادرات 
در شش ماه ابتدای امسال، می توان مشاهده 
ــه لحاظ  ــادرات ب ــ ــزان ص ــی ــه گــرچــه م کــرد ک
وزنی 22.5 درصد افزایش یافته است اما از 
میزان ارزش آن 10.5 درصــد کاسته شده 
است، آیا می توان به راحتی از این تفاوت 33 
درصدی ایجاد شده بین وزن و ارزش صادرات 
گذشت که رئیس کل بانک مرکزی درجمع 
ــذرد؟ درســت  صــادرکــنــنــدگــان از آن مــی گـ
است که طبق اعلام گمرک قیمت های پایه 
صادراتی 30درصد کاهش یافته و موجب شده 
است ارزش صادرات نیز 30 درصد کاهش یابد 
اما سوال این جاست که آیا این کاهش ناشی 
از صــادرات مواد خام است یا ممکن است به 
کم اظهاری یا خواست برخی صادرکنندگان 
برای تعهد ارزی کمتر نیز برگردد؟ آیا کاهش 
قیمت های پایه صادراتی آن هم به میزان 30 
درصد در حالی که تورم نسبت به سال گذشته 
افزایش ملموسی یافته است )طبق اعلام مرکز 
آمار، تورم سالانه در مهرماه 42 درصد بوده 
است(، منطقی است؟ آیا این اقدام زمینه را 
برای خروج سرمایه و برنگشتن ارز حاصل از 
صادرات }متناسب با همین تفاوت آماری{ به 

چرخه اقتصاد و واردات فراهم نمی کند؟
طبق اعلام گمرک تفاوت ارزشــی که پس از 
30 درصد کاهش قیمت های پایه صادراتی 
به وجود آمده، بیش از 7 میلیارد دلار است. 
به عبارتی با این دستکاری قیمت ها زمینه 
بــرای 7میلیارد دلار تعهد ارزی کمتر برای 
صادرکنندگان فراهم شده یا این که 7میلیارد 
دلار مــواد خــام و دارای ارزش کمتر از سال 
گذشته صادر شده است! آن هم درشرایطی که 
درآمدهای ارزی حاصل از نفت تحت ظالمانه 
ترین تحریم های تاریخ بشر قرار دارد و کشور با 
کمبود درآمدهای ارزی به شدت دست و پنجه 
نرم می کند. البته تردیدی نیست که بخشی 
از این آمار آن گونه که مسئولان وزارت صمت 
می گویند ناشی از خــام فروشی و افزایش 
صادرات موادی مثل سنگ آهن است اما نباید 
از روی دیگر این سکه نیز غفلت کرد و باید 
جلوی منافذ فرار سرمایه از کشور را گرفت، 
همان طور که دشمنان تلاش می کنند همه 
منافذ دورزدن تحریم ها را برای ما ببندند. 
البته برخی مسئولان ذی ربط می گویند که 
پیشتر قیمت های پایه صادراتی گاه به طور 
غیرواقعی بالا بوده است و حالا با کاهش آن 
ها این قیمت ها واقعی شده است اما واقعیت 
آن است در شرایطی که تورم نسبت به سال 
گذشته افزایش حدود 40 درصدی نشان می 
دهد، کاهش قیمت های صادراتی آن هم به 
میزان 30 درصد جای تامل دارد و خوب است 
مسئولان دستگاه های نظارتی ، از جمله بانک 
مرکزی، تامل و مداقه بیشتری روی این آمارها 
داشته باشند و مانع از فرار سرمایه احتمالی از 

کشور بشوند.

 پیشنهاد دریافت مالیات
 از سود سپرده بانکی تکذیب شد 

روز گذشته در حالی که برخی رسانه ها 
با انتشار سندی، از تدوین پیش نویس 
اصلاح قانون مالیات های مستقیم خبر 
داده بودند که براساس آن، سود سپرده 
های بانکی مشمول مالیات می شود، وزیر 
امور اقتصادی و دارایی در دستور کار بودن 
هر طرحی برای دریافت مالیات از سپرده 
های بانکی و سود سپرده ها را تکذیب کرد.
ــزارش ایرنا، فرهاد دژپسند دربــاره  به گ
ادعــای مطرح شــده در برخی رسانه ها 
مبنی بر برنامه وزارت اقتصاد برای دریافت 
مالیات از سپرده های بانکی و سود آن ها 
افزود: در طرح قانون مالیات های مستقیم 
نیز تاکنون چنین موضوعی مطرح و بررسی 
نشده است. یک مقام آگاه نیز در گفت و گو 
با خراسان، این پیش نویس را جدی ارزیابی 
نکرد. این در حالی است که روز گذشته 
براساس پیش نویسی که از لایحه اصلاح 
قانون مالیات های مستقیم، با سربرگ 
سازمان امور مالیاتی و به امضای معاونت 
پژوهش و امــور بین المللی این سازمان 
منتشر شده بود، سازمان امور مالیاتی، 
پیشنهاد دریافت مالیات از انواع دارایی ها و 
معاملات دارایی مثل طلا، مسکن و خودرو 
و همچنین دریافت مالیات از بخشی از سود 

سپرده های بانکی را مطرح کرده بود.
به گزارش فارس و مهر، در متن این پیش 
نویس پیش بینی شده که بتوان 20 تا 30 

هزار میلیارد تومان مالیات دریافت کرد. 
در بند 54 این پیش نویس آمده است:

درآمد )سود دریافت( اشخاص حقیقی و 
حقوق حاصل از موارد زیر )اعم از این که 

درآمــد مذکور در منبع مشمول مالیات، 
معافیت یا مشمول نــرخ صفر باشد( به 
استثنای درآمدهایی که مشمول مقررات 
سایر فصول شناخته شده است، به شرح 

زیر مشمول مالیات است:
1- 50 درصد سود سهام و سهم الشرکه از 

اشخاص حقوقی
2-سود سرمایه گذاری در اوراق مشارکت 

و انواع اوراق بهادار
3- سود متعلق به حساب های پس انداز، 
سپرده های مختلف و گواهی های سپرده 
نزد بانک ها،  موسسات مالی و اعتباری، 

صندوق ها و نظایر آن به شرح زیر:
 الف- سود متعلق به سرمایه گذاری کوتاه 
مدت کمتر از شش ماه، 60 درصد سود 

حاصله
ب- سود متعلق به سرمایه گذاری های 
میان مدت شش ماه تا یک سال، 40 درصد 

سود حاصله
ــود متعلق به سرمایه گذاری های  ج-س
بلند مدت بیشتر از یک سال، 20 درصد 

سود حاصله

4-سود سرمایه گذاری نزد سایر اشخاص
5-سود حاصل از انواع عقود اسلامی

گفتنی است نرخ سود در این بخش از پیش 
نویس مشخص نشده است و درصدهای 
ذکرشده، بخشی از سود است که به عنوان 
درآمد مشمول مالیات محسوب می شود 
و با توجه به نرخ مالیاتی، درصــدی از آن 
به عنوان مالیات دریــافــت خواهد شد. 
همچنین در ماده 26 نیز مــواردی چون 
طلای مسکوک یا آب شده، ارز دیجیتالی، 
انواع خــودروی ســواری، سهام و صندوق 
سرمایه گـــذاری و امـــلاک، جــزو عایدی 
دارایی اشخاص محسوب و مابه التفاوت 
ــذاری آن ها به عنوان درآمــد  ارزش واگـ
عایدی دارایی محاسبه خواهد شد. طبق 
ماده 27 ، درصدی از این ارزش که مشمول 
مالیات می شود، بستگی به دوره تملک 
آن دارایی دارد. مثلا درباره املاک، اگر 
دارایی قبل از دو سال فروخته شود، 100 
درصد مابه التفاوت مشمول مالیات می 
شود و برای 2 تا 6 سال، هر سال 20 درصد 

کاهش می یابد. 

پیش نویس منتشر شده برای گنجاندن مالیات بر سود سپرده های بانکی تکذیب شد 

بازار به اعلام توقف تولید پراید واکنش نشان داد 

پراید در یک قدمی تیبا! 
اگر چه پیش بینی می شد در اواخر ماه صفر که بازارها تقریباً ساکن 
هستند، قیمت خودرو نیز رو به کاهش بگذارد، اما ملاحظه روند 
قیمت ها نشان می دهد که در این هفته نیمه تعطیل نیز نرخ بازاری 
خودروها کم و بیش راه صعود در پیش گرفته است. در این میان، 
رشد قیمت خانواده پراید از جمله افزایش 4 تا 5 میلیون تومانی 
پراید 111 همه توجه ها را به خود جلب کرد. به طوری که قیمت 
هر دستگاه پراید 111 به حدود 49 میلیون تومان رسید، سایپا 
131 رشد تا 45 میلیون تومانی داشت و سایپا 132 نیز تا بیش از 
46 میلیون تومان قیمت خورد. بدین ترتیب مشاهده می شود که 
قیمت بازاری پراید 111 اکنون با فاصله اندک و کمتر از 3 میلیون 
تومانی از تیبا قرار گرفته است و هر دستگاه تیبای رینگ فولادی 

قیمتی در حدود 51 میلیون و 600 هزار تومان دارد.
کارشناسان در بیان دلایل روندهای اخیر بازار، نظرات متفاوتی 
دارند. با این حال به نظر می رسد اعلام پایان تولید پراید تا پایان 
تیرماه سال آینده بر جو روانی قیمتی این محصول در بازار افزوده 
باشد. اتفاقی که تقریباً درباره پژو 405 نیز افتاد و این خودرو با 
اعلام توقف تولید تا پایان امسال، از اوایل آبان ماه، حدود یک و نیم 
میلیون تومان گران شد. این در حالی است که اعلام توقف تولید 
یک خودرو به معنای آغاز شمارش معکوس برای تامین قطعات 
آن است. طبق ماده 15 آیین نامه اجرایی قانون حمایت از حقوق 
مصرف کنندگان خودرو، مدت زمان تعهد خدمات شامل تعمیرات 
و تامین قطعات یک خودرو، 10 سال بعد از فروش آخرین دستگاه 
خودرو از همان نشان تجاری و نوع خودرو، توسط عرضه کننده 
است. بنابراین پیش بینی می شود به مرور قیمت پراید در سال های 

آینده رو به نزول بگذارد.
از سوی دیگر موتمنی رئیس اتحادیه نمایشگاه داران معتقد است 
بخشی از این افزایش قیمت را باید به پای دلالان و مانور آن ها در 
بازار نوشت. از اظهارات وی چنین بر می آید که حباب کنونی قیمت 
در برخی خودروها را می توان پای معامله کمتر کرد یعنی اگر کسی 
پای معامله برود می تواند امیدوار باشد که به قیمت هایی پایین تر از 

ارقام اعلام شده، خودروی خود را خریداری کند. 

بحث داغ 3 جانبه بر سر مالیات وکلا 
یک مقام سازمان مالیاتی: 3 هزار وکیل فاقد پرونده مالیاتی هستند 

رادیو اقتصاد با حضور یک نماینده از سازمان 
امور مالیاتی، یک نماینده از کانون وکلا و یک 
کارشناس اقتصادی، در شرایطی به موضوع 
مالیات وکــلا پرداخت که نماینده سازمان 
امور مالیاتی با اشاره به این که سه هزار وکیل 
فاقد پرونده مالیاتی هستند اعلام کرد: فعلا 
در حــال جــمــع آوری تمام اطلاعات وکــلا در 
حوزه فعالیت های اقتصادی، دارایی، ثروت و 

تراکنش های بانکی هستیم.
به گــزارش فــارس، دوشنبه این هفته، برنامه 
»رهیافت« رادیو اقتصاد با موضوع فرار مالیاتی 
ــلا بــرگــزار شـــد.  در ابــتــدای برنامه سید  وک
احسان حسینی کارشناس اقتصادی با تاکید 
بر موضوع عدالت مالیاتی گفت: با توجه به 
تعداد پرونده هایی که سالانه ما در قوه قضاییه 
داریم که حدود 15 میلیون است و در حدود 
10 درصــد از آن ها هر دو طرف دعــوا وکیل 
دارنــد؛ اگر با نرخ 20 درصد مالیات بدهند، 
حــدود 12 هــزار میلیارد تومان خواهد شد. 
البته این رقم اصلا دقیق نیست و تخمینی 
محاسبه شده است. اما مشخص می شود رقم 
فــرار مالیاتی وکلا هرچه هست رقم بزرگی 
اســت. در ادامه عیسی امینی رئیس کانون 
وکلا گفت: هم اکنون ما 75 هــزار وکیل در 
کانون وکلا و عضو مرکز مشاوران داریم. اگر این 
را در خوش بینانه ترین مبلغ تعیین کنیم، جمع 
درآمد آن ها نمی تواند به 800-700 میلیارد 
تومان برسد. بعد ما آماری درباره فرار 12 هزار 
میلیارد تومانی وکلا مطرح می کنیم. رئیس 
کانون وکلا تصریح کرد: طبق ماده 103 قانون 

مالیات های مستقیم، هر وکیلی که می خواهد 
تمبر بزند و شروع به وکالت کند، باید تمبرش 
را الصاق کند. یعنی ما در ابتدای کار،شروع به 
پرداخت مالیات می کنیم. امینی در واکنش 
به آمار 15 میلیون گفت: من به فرمایش رئیس 
سابق قوه قضاییه، آیت ا... لاریجانی در مراسم 
تودیع ایشان استناد می کنم که گفت این آمار 
کذب است. چون هر 15 میلیون پرونده سه 
بار و گاهی تا پنج بار تجدید می شود. اگر هم 
سه هزار وکیل در کشور پرونده مالیاتی ندارند، 
طبق قانون که این مسئله پیش بینی شده است 
می توانند جلوی تمدید پروانه آن ها را بگیرند. در 
ادامه هادی خانی، مدیر کل بازرسی و مبارزه با 
فرار مالیاتی سازمان امور مالیاتی درباره تمدید 
پروانه این سه  هزار وکیل گفت: برابر ماده 186 
قانون مالیات های مستقیم هر دستگاهی که 
مجوز یک فعالیت اقتصادی را می دهد یا مجوز 
یک فعالیت اقتصادی را تمدید می کند، موظف 
است از سازمان امور مالیاتی استعلام بگیرد. 
متأسفانه در برخی مشاغل از جمله همین سه 
هزار وکیل این همکاری با سازمان امور مالیاتی 
انجام نشده و نمی شود. وی بیان کرد: این که 
ما اعلام می کنیم سه هزار وکیل فاقد پرونده 
هستند، براساس موجودی سامانه هایمان 
است و تقریبی و تخمینی نیست. اما این که 
وکلا چقدر فرار مالیاتی دارنــد، باید گفت ما 
فعلا در حال جمع آوری تمام اطلاعات وکلا در 
حوزه فعالیت های اقتصادی، دارایی، ثروت و 
تراکنش های بانکی هستیم و بعد از بررسی رقم 

مشخص می شود.

وزیر اقتصاد مطرح کرد:

وعده رونق بورس با تجدید ارزیابی دارایی شرکت ها
ــادی محمدی – وزیــر امــور اقــتــصــادی و  ه
ــت در  دارایـــی در حاشیه جلسه هیئت دول
خصوص حمایت دولت از شرکت های بورسی 
اظهار کرد: درصدد هستیم آیین نامه مربوط 
به معافیت مالیاتی تجدید بر ارزیابی ها را 
دولت تصویب کند که  شرکت های بورس در 
صورت تجدید ارزیابی دارایی ها از پرداخت 
مالیات معاف می شوند تا به رونق بیشتر بورس 
کمک شود. دژپسند همچنین درباره فعالیت 
هپکو و آذرآب نیز گفت: مشکل این کارخانه 
مربوط به سهامدار اصلی بود که ما زمینه 

انتقال سهام را فراهم کردیم و خوشبختانه 
این کارخانه با شیوه جدید در حال فعالیت 
است و مشکلات بانکی آن برطرف شده است. 
موضوع آذرآب با هپکو متفاوت اســت و در 
آخرین جلسه ای که هفته گذشته برگزار شد 
بخشی از مشکلات برطرف شد و بخشی نیز 
در حال رفع شدن است، موضوع روی روال 
قرار گرفته و معتقدم به زودی همه مشکلات 
آن رفع خواهد شد زیرا ما برای آذرآب حتی 
مشکل تقاضا نیز نداریم چرا که قراردادهای 

خیلی خوبی دارد.

خبر سخنگوی دولت  از کاهش 2 میلیارد دلاری قاچاق کالا 

از  سخنگوی دولــت در جمع خبرنگاران 
ارائــه دو گــزارش اقتصادی خبر داد و این 
که در سال 97 نسبت به سال 96 واردات 
31 درصــد کاهش  /2 کالاهای مصرفی 
داشــتــه و از حـــدود 6 هـــزار ردیـــف تعرفه 
فعال، واردات 1524 ردیف تعرفه تاکنون 
ممنوع شــده که ایــن موضوع در راستای 
کمک به تولید داخلی اقدام خوبی است. 
ــلاوه بر ایــن گــزارش داده شد قاچاق و  ع
واردات غیررسمی به میزان 2 میلیارد دلار 
کاهش یافته است. علی ربیعی همچنین 

در خصوص حذف یارانه ها، خاطرنشان 
کرد: حذف یارانه ثروتمندان قانون مجلس 
ــدازه وسع  ــرای ایــن قانون به ان اســت و اج
ماست. منظور از وسع ما، تشخیصی است 
که درباره ثروتمند بودن افراد است. بارها 
اعــلام کردیم گستردگی که در قانون در 
نظر گرفته شده با شرایط فعلی کشور امکان 
پذیر نیست تا 30 میلیون فرد را بر اساس 
مصوبه حذف کنیم. ربیعی افزود: اطمینان 
می دهــم ایــن حــذف حتی به سمت طبقه 

متوسط هم نخواهد رفت.


